las Intendencias y Comisarías funcionará una oficina de Estadísticas costeada por tales entidades.
Estas oficinas actuarán bajo la dirección técnica de la Contraloría General o de un representante
de ésta.

ARTICULO 11. A partir del 1 de enero de 1936 los municipios que tengan más de quince mil
(15.000) habitantes tiene la obligación de sostener oficinas de estadística que obrarán bajo la
dirección y control de la respectiva oficina departamental.

Los municipios que tengan menos de quince mil (15.000) habitantes, tienen la obligación de
sostener por lo menos un oficial de estadística que obrará también bajo la dirección y control de
la oficina departamental.

ARTICULO 12. Quedan modificados los artículo 390 y 391 del Código Civil, los artículo 3,